
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

基本理念 
私たちは「至誠天に通ず」の精神に徹し、医療に携わる私達と患者の皆様、 

相互の愛情と信頼に基づく医療・看護・介護を実施し地域医療の向上を目指します。 
基本方針 

安心で安全な医療サービスを提供します 
患者様のご要望に可能な限り添えるよう努力します 

質の高い医療を提供できるよう、職員一同研修研鑽し、日々最大限の精進をします 
医療関係機関と連携し、一貫した医療の提供に努めます 

外来診療の変更のご案内 
令和 6 年の新年度が始まり、新入生や新社会人の皆様におかれましては、

新しい環境にて頑張っておられる事と思います。 

新しい環境では緊張の連続かと思いますが、何か体調に異常を感じた際

は、早めに医療機関などへご相談ください。 

 

さて、当院では新年度より、外来診療が下記の通り変更となります。 

 

医療法人 完光会  今野病院 
〒８３６－０８７４ 

福岡県大牟田市末広町５番地２ 
（ＴＥＬ）０９４４－５２－５５８０ 

（ＦＡＸ）０９４４－５２－５５１５ 

（ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ）http://www.konno-hp.jp/ 

（メール）konnomx2@ybb.ne.jp 

これまで、糖尿病内科を週２回、月曜と木曜に診察していましたが、週１

回木曜日のみとなります。 

また、金曜日午後の整形外科も本年 4 月で終了となります。 

皆さまにはご不便をお掛けしますが、ご理解の程よろしくお願いいたしま

す。 

 

 

http://www.konno-hp.jp/


 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

往診中の車の路上駐車についてのお知らせ 

皆様のご自宅に伺って診療を行う訪問診療や往診ですが、 

診療の際にご自宅へ伺う為の車には、路上駐車が認められている

事をご存知でしょうか？ 

 

警察より許可を受けて、許可証を持つ車については、駐車が認め

られます。 

当院でも、状況によっては往診や訪問診療を行う場合があり、 

皆様のご近所に駐車している場合もあります。 

 

ご不便をお掛けする事もあるかと思いますが、どうぞよろしくお

願い致します。 

このような訪問車が駐車し

ている場合がございます。 

ご理解の程、よろしくお願

い致します。 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本年 4 月より、今野病院デイサービスという新たな介護サービスを開始し

ました。 

・ご利用の対象となる方 

  大牟田市に在住（住民票がある）の方で、要介護１以上の方 

・利用定員 

  １日１８名 

今野病院デイサービス スタート 

ご利用の様子です。

様々なレクリエーシ

ョンを行います。 

お食事はご利用者様に

応じて、各種治療食（心

臓病食、糖尿病食など）

に対応します。 

ご利用のご希望などありましたら、当院窓口及びご担当の介護支援専門員

（ケアマネージャー）にお尋ねください。 

今野病院デイサービス TEL:0944-52-5580 



 
お問合せ先 

 
居宅介護支援こんのケアプランサービス      0944-53-1009 
デイサービス 

今野病院デイサービス          0944-52-5580 
訪問介護今野病院ﾍﾙﾊﾟｰｽﾃｰｼｮﾝ          0944-52-5580 
認知症対応型共同生活介護 

(医)今野病院ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ青葉       0944-55-0777 
小規模多機能型居宅介護 

ひらばるの家 （歴木）            0944-53-5270 
単独型短期入所生活介護 

ショートステイこんの（小川町）        0944-31-3248 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 

月～金曜日 受付時間  ９：００～１２：００ 
                     １３：３０～１７：００ 
    土曜日 受付時間   ９：００～１２：００ 

診療科目： 内科 呼吸器内科 循環器内科 糖尿病内科 消化器内科 リハビリテーション科 緩和ケア内科（予約制） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

一般内科 一般内科 一般内科 一般内科 一般内科 一般内科 

呼吸器内科 呼吸器内科 呼吸器内科  呼吸器内科 呼吸器内科 

 消化器内科 消化器内科 消化器内科 消化器内科  

  循環器内科 糖尿病内科   

 

病衣請求方法変更 

月が変わりましたら保
険証等をご確認させて
いただきます。 
また、保険証等に変更が
ございましたら受付ま
でお持ちくださるよう
お願い申し上げます。 

 

 

・特定健診 

・福岡県後期高齢者健康診査 

・企業健診 

・各種健康診断 

常時実施しております。詳しくは窓口または 

お電話(0944-52-5580)でお問い合わせくだ 

さい。 

 

今野病院では、入院患者様へ病院より病衣をご提供させて頂いておりま

す。 

ガウン型とパジャマ型の 2 種類を用意しておりますが、パジャマ型につき

まして、下記の通り請求方法を変更いたします。 

 

パジャマ型病院（1 セット）\210 

           → パジャマ型病衣（上着） \100 

           → パジャマ型病衣（ズボン）\110 

 

4 月ご利用分より、上記内容にてご請求となります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 


